
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA LEZHË 

Lista e renditjes së projekt-propozimeve të organizatave të shoqërisë civile (OSHC) të marra në dorëzim pas 

Thirrjes se katert  Publike për OSHC-të në Bashkinë Lezhë ne kuader te programit ReLOaD 2. 

       PROJEKTET E PROPOZUARA PËR FINANCIM 

 

    Nr Emri i OSHC Titulli i projekt 

propozimit 

Vlera totale 

e buxhetit 

ALL 

Kohëzgj

atja në 

muaj 

Pikët 

gjithsej 

Komente 

1 
TEAM - Together 

Everyone Achives More 
Rinia sjell ndryshim 

1,801,000 

6 88 

 Miratuar ( LOT1) 

* Propozohet per financim me 

rishikim buxheti 

2 

Qendra "Grate ne Sherbim 

Publik" WPS Albania 

Fuqizimi social-

ekonomik I grave/ te 

rinjeve permes artizanatit 

dhe turizmit 

                  

1,938,000  

8 85 

Miratuar ( LOT1) 

* Propozohet per financim me 

rishikim buxheti 

3 

Social Inclusion For 

Development "Vozisim n'Drin" 

                  

1,181,500  8 66 

Miratuar ( LOT1) 

* Propozohet per financim me 

rishikim buxheti 

4 
Qendra "Streheza Edlira 

Haxhiymeri" SHE 

"Fuqizim - Mbeshtetje - 

Angazhim" 

                  

1,995,942  12 81 

Liste pritje ( LOT1) 

 

5 

Shoqata e futbollit 

"Beselidhja" 

 Mbështetje për sportin, 

disiplina futboll. 30,000,000 36 81 

Miratuar ( LOT2)  

* Propozohet per financim me 

rishikim buxheti 
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PROJEKTET QË NUK JANË PROPOZUAR PËR 

FINANCIM 
    Nr Emri i OSHC Titulli i projekt 

propozimit 

Vlera totale 

e buxhetit 

Kohëzgj

atja në 

muaj 

Pikët 

gjithsej 

Komente 

1  Qendra Multifuncional 

Culture Center A.M- 

SWANS  

 Time to Shine  l 1,726,000 

                          

6  
48 

Projektet me vlere nga 1,200,000 

- 2,000,000 leke duhet te 

vleresohen me me shume se 80 

pike per tu konsideruar per 

dhenien e grantit 

2  Qendra per Zhvillim 

Komunitar  

 Program Rehabilitimi 

per Viktimat e Dhunes ne 

Familje  

                  

1,092,720                         

12  
4 

Për të kaluar për vlerësim të 

mëtejshëm, projekti duhet të 

vlerësohet me 10 ose më shumë 

pikë, në seksionin 1.  

3  Instituti per konsulenca 

dhe kerkime  

 Duaj dhe respekto 

femijet me aftesi te 

kufizuar  

                  

1,138,756  
                          

7  
54 

Projektet me vlere nga 1,000,000 

- 1,200,000 leke duhet te 

vleresohen me me shume se 60 

pike per tu konsideruar per 

dhenien e grantit 

4  Fondacioni JOSCELYN   Keshilim per Punesim                    

1,387,500  
                       

11  
79 

Projektet me vlere nga 1,200,000 

- 2,000,000 leke duhet te 

vleresohen me me shume se 80 

pike per tu konsideruar per 

dhenien e grantit 
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5  Shoqata Ndihmoni jeten   Femije te shendetshem - 

Familje e shendetshme  

                  

1,999,895  
                          

7  
71 

Projektet me vlere nga 1,200,000 

- 2,000,000 leke duhet te 

vleresohen me me shume se 80 

pike per tu konsideruar per 

dhenien e grantit 

6  Partneret per Femijet   Keshillimi I Karrieres - 

nje hap drejt punesimit te 

qendrueshem te te rinjeve 

dhe grupeve te tjera 

vulnerabel ne Bashkine 

Lezhe  

                  

2,000,000  

                          

9  
65 

Projektet me vlere nga 1,200,000 

- 2,000,000 leke duhet te 

vleresohen me me shume se 80 

pike per tu konsideruar per 

dhenien e grantit 

7  Qendra Youthful   Te rinjte per mjedisin                    

1,280,500  
                          

8  
49 

Projektet me vlere nga 1,200,000 

- 2,000,000 leke duhet te 

vleresohen me me shume se 80 

pike per dhenien e grantit 

8  Instituti per Menaxhimin e 

Mjedisit dhe territorit  

 Monitorimi I Zhurmave 

ne Bashkne Lezhe  

                  

1,204,000                            

7  
67 

Projektet me vlere nga 1,200,000 

- 2,000,000 leke duhet te 

vleresohen me me shume se 80 

pike per dhenien e grantit 

9  Power of Education   Rinia, Artizanati, 

Kultura  

                  

1,199,400  
                          

7  
58 

Projektet me vlere nga 1,000,000 

- 1,200,000 leke duhet te 

vleresohen me me shume se 60 

pike per tu konsideruar per 

dhenien e grantit 
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10  Aleanca per qytetaret dhe 

Komunitetet   

 Motivimi socio-

ekonomik I bizneseve 

familjare  

                  

1,100,000  
                          

8  
50 

Projektet me vlere nga 1,000,000 

- 1,200,000 leke duhet te 

vleresohen me me shume se 60 

pike per tu konsideruar per 

dhenien e grantit 

11  Empower Society Albania   3D Youth of Lezha                    

1,200,000                            

6  
8 

Për të kaluar për vlerësim të 

mëtejshëm, projekti duhet të 

vlerësohet me 10 ose më shumë 

pikë, në seksionin 1.  

12  Opportunity Balance & 

Overcoming  

 Promivimi I resurseve 

turistike, zhvillimi I 

kapaciteteve njerezore 

per turizem te 

qendrueshem  

                  

1,115,000  
                          

8  
5 

Për të kaluar për vlerësim të 

mëtejshëm, projekti duhet të 

vlerësohet me 10 ose më shumë 

pikë, në seksionin 1.  

13 

New impact  

        
 Skualifikohet per pjesen 

administrative, mungesa e 

elementeve te zarfit 

14 

Miqesia Ulez 

        
 Skualifikohet per pjesen 

administrative, mungesa e 

elementeve te zarfit 

15 

Shoqata e Intgrimi I 

Romve te Veriut  
        

 Skualifikohet per pjesen 

administrative, mungesa e 

elementeve te zarfit 
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16 

Qendra per inisiativat 

rajonale  CRI  

        

 Skualifikohet per pjesen 

administrative, mungesa e 

elementeve te zarfit 

17 

H.A.N.A  

        

 Skualifikohet per pjesen 

administrative, mungesa e 

elementeve te zarfit 

18 

Reinforce sustainability 

    

Skualifikohet per pjesen 

administrative, mungesa e 

elementeve te zarfit 

       

LEGJENDA 
1. Numri i projekteve të miratuara varet nga vlera totale e fondeve në dispozicion; projektet me numrin më të madh të pikëve miratohen 

për financim deri sa të jenë përdorur të gjitha fondet. 

2. Vetëm projektet me të paktën 60 pikë mund të konsiderohen për financim.  

3. Projektet me buxhet mbi 1.200.001 Lek duhet të marrin të paktën 80 pikë në procesin e vlerësimit për tu konsideruar për financim                                                                                                                                                                                                                                                                    

4. Projekti përjashtohet nga procesi i mëtejshëm nëse kapacitetet financiare dhe operative të aplikantët vlerësohen si jo të mjaftueshme 

(minimumi 10 pikë) 

5. Projekti përjashtohet nga procesi i mëtejshëm nëse relevanca e projektit vlerësohet si jo e mjaftueshme (minimumi 15 pikë) 

6. Projektet që nuk plotësojnë kriteret teknike skualifikohen nga procesi. 

7. Ju lutemi vini re se ky njoftim nuk ju jep të drejtën për grant. Kontratat do të lidhet pasi të bëhet një negocim i buxhetit. 

 


